Iam illud non est recentis exempli diuos confictis miraculis affectibus
 970 imperitae multitudinis commendare. Et hac arte quidam magis inclaruerunt. Verum haec gloria diuis ingrata est, qui hoc ipsum quod habent verae laudis Deo transcribunt. Deforme exemplum est pharmacopolarum qui, mensa in foro posita, ostentant dentes eductos, lapides e vesicis exectos, diplomata magnatum quos a morte reuocarint, magnaue vanitate denarrant sua prae-
 975 clara gesta quaestus gratia. Horum non dissimiles sunt, quos nimium diu tulit mundus, qui circumferunt reliquias ac statuas sanctorum, summa impudentia iactantes miracula quae nunquam gesta sunt, et interdum, plus quam scurrili impudentia, foenum aut stramenta ex latrina fortassis aut horreo sumpta offerunt simplicibus osculanda; ostendunt carbones e foco sumptos, mentientes his assum fuisse Laurentium. Ab his exemplis oportet verum ecclesiasten
 980 quam longissime abesse. Plurimum enim decet interesse inter pastorem et impostorem.

De sanctis rarius loquetur populo, praesertim iis qui Diuinarum Literarum testimonio non sunt commendati. Christus abunde foecundus est, vt eccle-
 985 siastae non possit deesse dicendi argumentum, etiam si singulis diebus quater velit concionari. Quod si quando tempus postulet vt de sanctis quoque dicendum sit, maxima tamen concionis portio detur Euangelio et Epistolae; si historia fabulosa est, ne attingat quidem; si verisimilis et celebris est atque a graui quopiam autore profecta, non est necesse totam referre. Praecipua
 990 decerpat, quae proponat imitanda magis quam laudanda. Velut in vita Nicolai annotatu dignum est, quod auro suo trium virginum pudicitiae consuluit, docens et hanc esse Deo gratam eleemosynam, quum vulgus hominum non putet esse eleemosynam, nisi quod monasteriis aut publicis mendicis datur; praeterea quod non prius rediit ad benignitatem quam vidisset vnam elocatum
 995 filiam; bene vtentibus, addendum est: postremo quod furtim dedit, a solo Deo mercedem expectans, iuxta doctrinam euangelicam: '*Nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua*'.

Miracula non temere admisceat; si qua tamen insignia sunt, ab autoribus non leuibis prodita, praesertim si contineant aliquid quod non solum

1000 miremur, sed imitemur etiam, sic commemoranda sunt, vt simul agantur gratiae Deo et populus ad exemplum prouocetur. Tale est quod refert beatus Augustinus, quendam grauiter periclitantem ob fistulas in postica corporis parte enatas, orasse amicos qui officii causa aderant, vt precibus implorarent